4.5

PRESUPUESTO DE GASTOS
Clasificacion por Programas



4. PRESUPUESTO DE GASTOS
4.5 Clasificaciéon por Programas

CLASIFICACION POR PROGRAMAS

CREDITO TOTAL DE LOS PROGRAMAS

DENOMINACION

DOCENCIA

INVESTIGACION

ESTUDIANTES

BIBLIOTECA

SERVICIOS

MANTENIMIENTO E INVERSIONES

GESTION UNIVERSITARIA

PASIVOS FINANCIEROS

CONSEJO SOCIAL

TOTALES

PERSONAL

TOTALES

PROGR.

422-D

541-1

422-E

422-B

422-S

422-M

422-G

422-F

422-C

422-P

FINALISTAS

10.381.933

51.573.063

4.022.256

2.609.252

21.319.626

1.022.206

62.000

90.990.336

20.772.354

111.762.690

ASIGNACION

4.561.896

2.283.409

1.502.144

2.963.431

3.102.126

21.707.933

4.655.817

150.000

40.926.756

237.837.651

278.764.407

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
PRESUPUESTO 2026

TOTAL
14.943.829
53.856.472

5.524.400
2.963.431
5.711.378
43.027.559
5.678.023
150.000
62.000
131.917.092
258.610.005

390.527.097

111



	Anexo II. Informes de impacto por razón de género y de impacto medioambiental 171



