

# 4.5

## **PRESUPUESTO DE GASTOS** Clasificación por Programas

## CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

CRÉDITO TOTAL DE LOS PROGRAMAS				
DENOMINACIÓN	PROGR.	FINALISTAS	ASIGNACIÓN	TOTAL
DOCENCIA	422-D	10.381.933	4.561.896	14.943.829
INVESTIGACIÓN	541-I	51.573.063	2.283.409	53.856.472
ESTUDIANTES	422-E	4.022.256	1.502.144	5.524.400
BIBLIOTECA	422-B		2.963.431	2.963.431
SERVICIOS	422-S	2.609.252	3.102.126	5.711.378
MANTENIMIENTO E INVERSIONES	422-M	21.319.626	21.707.933	43.027.559
GESTIÓN UNIVERSITARIA	422-G	1.022.206	4.655.817	5.678.023
PASIVOS FINANCIEROS	422-F		150.000	150.000
CONSEJO SOCIAL	422-C	62.000		62.000
<b>TOTALES</b>		<b>90.990.336</b>	<b>40.926.756</b>	<b>131.917.092</b>
PERSONAL	422-P	20.772.354	237.837.651	258.610.005
<b>TOTALES</b>		<b>111.762.690</b>	<b>278.764.407</b>	<b>390.527.097</b>